Página 1 de 8

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2019

EDITAL Nº 003/2019 – DIVULGA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES E PEDIDOS DE ATENDIMENTO E VAGA
ESPECIAL
MUNICÍPIO: RANCHO QUEIMADO
DATA: 12/11/2019

CLECI APARECIDA VERONEZI, Prefeita de Rancho Queimado/SC, no uso
de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal
e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital
que segue:

1. RELAÇÃO NOMINAL DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com inscrições DEFERIDAS
consta no Anexo I deste Edital. O Anexo II contém o relatório de inscrições não
processadas/INDEFERIDAS em razão de pagamento não realizado ou realizado em desconformidade
com o previsto no Edital nº 001/2019 do Processo Seletivo 02/2019.

2. ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE VAGA ESPECIAL PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA: O relatório nominal
dos candidatos com solicitações de vaga especial para pessoa com deficiência, conforme previsto na
Seção I do Capitulo III do Edital 001/2019 consta no Anexo III deste Edital, assim como a análise da
solicitação.

3. RELAÇÃO NOMINAL DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL: O relatório nominal dos candidatos
com solicitações de atendimento especial, conforme previsto na Seção II do Capitulo III do Edital
001/2019 consta no Anexo IV deste Edital, assim como a análise da solicitação.

4. RELAÇÃO NOMINAL DO PEDIDO DE PREFERÊNCIA NO DESEMPATE: Não houve pedidos de
preferência no desempate por condição de jurado.

5. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado
poderão fazê-lo nos dias 13 e 14/11/2019, em conformidade com o disposto no Capítulo V, do Edital nº
001/2019 do Processo Seletivo 02/2019. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site
atena.listaeditais.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

6. LOCAL DA PROVA OBJETIVA E RECOLHA DE TÍTULO: A Prova Objetiva será realizada no dia
24/11/2019, com duração mínima de 30 minutos e máxima de 2h30min, com início às 9h, tendo como
local Centro de Educação Municipal Menino Jesus – Rua 112 – Loteamento Evaldo Brüggemann – Centro
– Rancho Queimado/SC. A recolha dos títulos e tempo de serviço será realizada no dia 24/11/2019 no
mesmo local da Prova Objetiva, das 9:30 até as 12:00.

7. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites atena.listaeditais.com.br e www.rq.sc.gov.br.

Rancho Queimado, 12 de novembro de 2019

Cleci Aparecida Veronezi

Prefeita de Rancho Queimado

Página 2 de 8

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2019

ANEXO I
EDITAL 003/2019 – PROCESSO SELETIVO 02/2019

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA POR CARGO

Agente Educacional

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1749402 Bruna Reis Cunha

Auxiliar de Ensino

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1745448 Ana Carla Weiss

2.  1747207 Ana Carolina Erhardt Velho

3.  1741147 Ana Paula Felippe

4.  1754458 Bruna Lidia Sarda

5.  1756185 Daiana Lorenzetti Heinz

6.  1767334 Eduarda Schutz

7.  1757864 Fernanda Erhardt

8.  1767119 Julia Hugen Küll

9.  1751929 Karoline Käufer Schvambach

10.  1758623 Maria Adelia Lutz Mulberstedt

11.  1755532 Maristela Heck

12.  1763999 Meiriely Eger Dos Santos

13.  1755501 Michele Cristina De Souza Schutz

14.  1764148 Nicole De Sousa Sens

15.  1760042 Nilda Sperber Munsfels

16.  1763949 Priscila Heinz Schutz

17.  1763832 Raquele Schafer

18.  1765090 Rose Mari Da Veiga

19.  1767062 Tatiana Schuch Schmitz

20.  1754283 Thais Schmitt

21.  1767458 Vanessa Da Silva Dos Santos

Auxiliar de Escola

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1761570 Adriely Werlich

2.  1742157 Ana Julia Sarda

3.  1755876 Camila Ventura Schutz

4.  1768980 Carine Alves De Oliveira

5.  1742425 Fabiane Erhardt Velho

6.  1747643 Flavia Bruna Rocha Pereira

7.  1750901 Giselle Marques Goes

8.  1768638 Kathiane Weiss

9.  1744314 Lurdemila Veronezi

10.  1760298 Maurilia Schafer

11.  1765609 Natalia Silva

12.  1756944 Raquel Rosangela Dutra Castro

Página 3 de 8

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2019

13.  1768894 Rozemere Hilleshein Erhardt

14.  1742761 Sibelli Silveira Alves

15.  1759338 Simoni Fritzen Mariann

16.  1759243 Suelen Bradfich

17.  1747574 Thaise Kempner

18.  1762195 Thalia Schmitt

19.  1767189 Vanessa Schmitz

20.  1748021 Wanessa Schmidt

Monitor de Transporte Escolar

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1768581 Keli Da Silva

2.  1767746 Marcelo Alves Leite Hoffmann

3.  1767465 Matheus Jaime Ferreira

4.  1767480 Milena Eger

5.  1768885 Rita Aparecida Macedo

Motorista I – Transporte Escolar

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1769049 Carlos Alberto Schmitz

2.  1769508 Djonatan Henrique Lutz

3.  1766610 Fabricio Eger

4.  1769076 Leandro Schmitz

5.  1767310 Maico Weiss

6.  1745460 Rafael Ventura De Oliveira Gois

Professor (Educação Infantil e Anos Iniciais)

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1745449 Ana Carla Weiss

2.  1747208 Ana Carolina Erhardt Velho

3.  1741148 Ana Paula Felippe

4.  1749745 Andreia Brunilda Ribeiro Beretta

5.  1754459 Bruna Lidia Sarda

6.  1756186 Daiana Lorenzetti Heinz

7.  1759478 Eduarda Schutz

8.  1744691 Elaine Tholl

9.  1757865 Fernanda Erhardt

10.  1746230 Irene Araujo Santos Pereira

11.  1758547 Irene Schafer Sperber

12.  1767120 Julia Hugen Küll

13.  1741615 Karina Elis Christmann

14.  1751930 Karoline Käufer Schvambach

15.  1763836 Lurdete Heiderscheidt Griga

16.  1758624 Maria Adelia Lutz Mulberstedt

17.  1742892 Mariana Natacia Cechetto Schweitzer

18.  1755528 Maristela Heck

Página 4 de 8

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2019

19.  1764001 Meiriely Eger Dos Santos

20.  1755482 Michele Cristina De Souza Schutz

21.  1748068 Michelle Maria Andrade

22.  1764140 Nicole De Sousa Sens

23.  1760043 Nilda Sperber Munsfels

24.  1752191 Patricia Waltrich

25.  1763950 Priscila Heinz Schutz

26.  1763833 Raquele Schafer

27.  1765091 Rose Mari Da Veiga

28.  1761627 Suely Melo

29.  1767063 Tatiana Schuch Schmitz

30.  1754284 Thais Schmitt

31.  1767459 Vanessa Da Silva Dos Santos

Professor de Apoio a alunos com deficiências

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1758548 Irene Schafer Sperber

Professor de Arte

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1750673 Thayara De Souza

Professor de Educação Física

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1759227 Deise De Melo

2.  1748463 Diego Rachadel

3.  1769534 Eduardo Clasen Da Rosa

4.  1747215 Julia Motta

5.  1756489 Natalia Dias

6.  1750674 Thayara De Souza

Professor de Informática

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1753521 Alessandro Goncalves Ribeiro

Professor de Inglês

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1765983 Erickson Andrade E Souza

Página 5 de 8

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2019

ANEXO II
EDITAL 003/2019 – PROCESSO SELETIVO 02/2019

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA POR CARGO

Agente Educacional

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1742255 Mara Rubia Weber Albino

2.  1753930 Patricia Trindade Dos Santos

Auxiliar de Ensino

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1741672 Dagoberto Ribeiro Neto

Auxiliar de Escola

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1766236 Ciro Ribeiro Garcia

2.  1758074 Cristiane De Jesus Campos

3.  1747614 Jaqueline Duarte Bazzoti

4.  1745559 Jessica Martins

Monitor de Transporte Escolar

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1752068 Amanda Aparecida Lima

2.  1765935 Carlos Daniel Dos Santos Godoi

3.  1740917 Charlene Correa Rogerio

4.  1753964 Mario Pantoja Pereira

Motorista I – Transporte Escolar

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1740848 Marcio Correia

2.  1755088 Marcio Jose De Almeida

Nutricionista

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1763610 Cinthia Monteiro Da Silva

2.  1747391 Gabriel Vieira Auras

3.  1747333 Joy Bergmann Soares

Orientador Educacional

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1744632 Juliana Maria Gomes Farias

Professor (Educação Infantil e Anos Iniciais)

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1741673 Dagoberto Ribeiro Neto

2.  1766709 Debora Farias

3.  1762870 Jessica Lehmkuhl

Página 6 de 8

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2019

4.  1744633 Juliana Maria Gomes Farias

5.  1741718 Maira Rodrigues De Souza Ribeiro

6.  1762767 Taise Abdala Correa

Professor de Apoio a alunos com deficiências

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1749746 Andreia Brunilda Ribeiro Beretta

2.  1762871 Jessica Lehmkuhl

3.  1741719 Maira Rodrigues De Souza Ribeiro

4.  1742893 Mariana Natacia Cechetto Schweitzer

Professor de Educação Física

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1.  1769057 Ana Beatriz Sperber

2.  1754788 Edilberto Alves Passos

3.  1741941 Leonardo Stopassoli

Página 7 de 8

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2019

ANEXO III
EDITAL 003/2019 – PROCESSO SELETIVO 02/2019

ANÁLISE DOS PEDIDOS DE VAGA ESPECIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO TIPO SITUAÇÃO

1747574 Thaise Kempner Auxiliar de Escola Física DEFERIDA

ANÁLISE: A Candidata apresentou todos os documentos conforme previsto na Seção I do Capitulo III
do Edital 001/2019.

Página 8 de 8

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 02/2019

ANEXO IV
EDITAL 003/2019 – PROCESSO SELETIVO 02/2019

ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO TIPO SITUAÇÃO

1747574 Thaise Kempner Auxiliar de Escola
Transcritor de resposta ao
Cartão Resposta

DEFERIDA

ANÁLISE: Documentos entregues pela candidata atendem todos os requisitos previstos no item 3.7 do Edital
001/2019 do Processo Seletivo 001/2019.

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO TIPO SITUAÇÃO

1742761 Sibelli Silveira Alves Auxiliar de Escola Carteira p/canhoto INDEFERIDA

ANÁLISE: Embora a candidata tenha marcado na ficha de inscrição o tipo de atendimento especial, não
encaminhou o Requerimento previsto no Item 3.7 do Edital 01/2019 do Processo Seletivo 02/2019. Salienta-se que
as carteiras utilizadas são ambidestras, não prejudicando a candidata na realização da prova.

1767120 Julia Hugen Küll Prof. Ed. Infantil e anos iniciais Amamentar INDEFERIDA

1767119 Julia Hugen Küll Auxiliar de Ensino  Amamentar INDEFERIDA

ANÁLISE: Embora a candidata tenha marcado nas fichas de inscrição o tipo de atendimento especial, não
encaminhou os documentos comprobatórios conforme prevê o Item 3.16 do Edital 01/2019 do Processo Seletivo
02/2019.